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 Hjælperøgdykker 

En hjælperøgdykker er en medarbejder, der kender sin 

virksomhed godt, og som i tilfælde af brand er i stand til 

at hjælpe det lokale redningsberedskab. 

 

Hjælperøgdykkeren kan 

fungere som vejviser, så brandmandskabet 

kommer hurtigt og direkte frem til branden, 

hjælpe med at låse døre op, 

vejlede om, hvilke værdier der har størst 

betydning og derfor bør reddes først, 

udpege særlig sårbare områder. 

 

Kort sagt kan hjælperøgdykkeren hjælpe virksomheden 

og det lokale redningsberedskab med at redde værdier 

og reducere skaderne ved en eventuel brand. 

 

Uddannelsen til hjælperøgdykker varer 3 dage og gen-

nemføres ved Beredskabscenter Aalborg. Ved denne 

uddannelse får virksomheden og det lokale redningsbe-

redskab et bedre grundlag for at samarbejde, og virk-
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somheden får endvidere bedre kendskab til bl.a. virk-

somhedens brandmateriel. 

 

Uddannelsen indeholder bl.a. teori om røgdykning, sluk-

ningsmetoder, opbygning af et skadested og organise-

ring af det lokale beredskab. Der gives også en oriente-

ring om bygningers driftsforhold, beredskabsplanlægning 

samt værdirednings- og evakueringsplaner. 

 

I den praktiske del af uddannelsen lærer hjælperøgdyk-

keren bl.a. om den praktiske brug af røgdykkerudstyr 

samt medvirken ved eftersøgning og værdiredning. 

 

Virksomheden får, ved hjælp af hjælperøgdykkeruddan-

nelsen, også styrket den forebyggende indsats mod 

brand. Brand udgør typisk den største trussel mod en 

virksomhed! 

 

Brandsikkerheden bliver større, da hjælperøgdykkeren i 

hverdagen vil rette fokus mod: 

brandrisiko i virksomhedens drift, 

at slukningsudstyr er i orden, 

at branddøre og flugtveje ikke bliver blokeret, 

at udbrede viden om virksomhedens planer, 

at medvirke til begrænsning af skader ved brand,  

at redningsberedskabet bliver orienteret om bl.a. 

særlige farer på virksomheden. 
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2008 Beredskabscenter Aalborg 

 

Fakta om uddannelsen: 

3 dages uddannelse ved Beredskabscenter Aalborg, 

1 dags vedligeholdelsesuddannelse hvert 2. år, 

2 årlige lokale øvelser, eventuelt i samarbejde med det 

lokale beredskab eller andre virksomheder, 

uddannelsen er godkendt af Beredskabsstyrelsen. 

 

Virksomheden skal anskaffe følgende materiel til en hjælperøg-

dykker: Branddragt, brandstøvler, handsker, hjelm og et røgdyk-

kerapparat. 

 

Det lokale redningsberedskab kan hjælpe med råd og vejled-

ning ved indkøb. 

 

Når det praktiske såsom tidspunkt og pris for uddannelsen er 

aftalt, indgår virksomheden og det lokale beredskab en samar-

bejdsaftale. 
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